UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG HÒA

Số:        /UBND-TNMT

V/v Tăng cường quản lý hoạt động

khai thác, sử dụng đất (đá) phát

sinh khi cải tạo, san gạt mặt bằng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Hòa, ngày          tháng 10  năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 3321/STNMT-ĐĐ&KS ngày 14 tháng 10 năm

2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh về việc Tăng cường quản lý hoạt

động khai thác, sử dụng đất (đá) phát sinh khi cải tạo, san gạt mặt bằng tỉnh

Cao Bằng.

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn về cơ bản đã thực hiện đúng các quy

định về quản lý hoạt động khai thác sử dụng đất san lấp trên địa bàn huyện

Quảng Hòa. Để tiếp tục nâng cao hiệu quả quản lý, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã thị trấn thực hiện nghiêm túc một số

nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Quyết định số 30/2019/QĐ-UBND

ngày 04 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc quản

lý hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

2. Cập nhật thông tin đính chính một số nội dung tại Hướng dẫn số

2196/HD-STNMT ngày 27 tháng 8 năm 2020 của Sở Tài nguyên và Môi

trường về việc hướng dẫn chi tiết thực hiện một số nội dung đã quy định về

quản lý, khai thác, sử dụng đất (đá) phát sinh khi cải tạo, san gạt mặt bằng

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng như sau:

- Mẫu số 05: Thẩm quyền phê duyệt Quyết định đính chính từ “Chủ

tịch UBND huyện/ thành phố” thành “Ủy ban nhân dân huyện/thành phố”.

- Mẫu số 06: Thẩm quyền phê duyệt Quyết định đính chính từ “Chủ

tịch UBND xã/phường/thị trấn” thành  “Ủy ban nhân dân xã/phường/thị trấn”.

Các nội dung khác không thay đổi, tiếp tục thực hiện theo Hướng dẫn

số 2196/HD-STNMT.

3. Theo dõi, đôn đốc các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình thực hiện theo

đúng quy định đối với trường hợp được UBND cấp huyện, cấp xã cho phép

cải tạo mặt bằng trong diện tích được giao.

2

Trong quá trình thi công, phát sinh khối lượng đất (đá) san lấp dôi dư,

có nhu cầu khai thác để phục vụ thi công các công trình khác thì cần lập hồ sơ

đề nghị cấp giấy phép theo Khoản 2, mục II, hướng dẫn số 2196/HD-

STNMT.

Căn cứ ý kiến trên, đề nghị UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức

thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, Các PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Hiếu

		2021-10-26T16:35:45+0700

		2021-10-26T16:43:37+0700

		2021-10-26T16:43:12+0700

		2021-10-26T16:43:12+0700